
ZARZĄDZENIE NR 76/2022 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 10 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022 

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2022 r. poz. 583, 584, 
830 i 930) art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 
1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i 655) i § 25 pkt 2 uchwały 
nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6848) 
oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022, 
zmienionej  uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia nr XLVI/441/2022 z dnia 31 stycznia 
2022 r., nr XLVII/449/2022 z dnia 28 lutego 2022 r., nr XLVIII/455/2022 z dnia 28 marca 
2022 r. i nr XLIX/466/2022 z dnia 21 kwietnia 2022 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Inowrocławia nr 12/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., nr 27/2022 z dnia 8 lutego 2022 r., nr 
34/2022 z dnia 24 lutego 2022 r., nr 40/2022 z dnia 3 marca 2022 r., nr 52/2022 z dnia 
29 marca 2022 r., nr 63/2022 z dnia 12 kwietnia 2022 r., nr 70/2022 z dnia 26 kwietnia 
2022 r. i nr 71/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 364 510 140,39 zł, z tego: 
a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 336 128 132,02 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 28 382 008,37 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 372 481 535,69 zł, z tego: 
a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 345 489 111,12 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 26 992 424,57 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) w załączniku nr 6 do ww. uchwały - plan dochodów i wydatków związanych 
z realizacją zadań zleconych w 2022 roku, o których mowa w § 11 ww. uchwały, 
wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

Id: 348D8776-DC72-4BA3-A039-24F60AC7BCE5. Podpisany Strona 1 z 8



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 348D8776-DC72-4BA3-A039-24F60AC7BCE5. Podpisany Strona 2 z 8



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

Zmniejszenie Plan po zmianach

0,00 914 694,00

0,00 914 694,00

0,00 1 419 260,00

1 471 054,0814 688,00 0,00

14 688,00 0,00 1 471 054,08

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie

965 694,00754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 310 000,00 0,00

75495 Pozostała działalność 310 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 310 000,00

852 Pomoc społeczna 6 000,00 0,00 14 466 877,37

85230

2700

Pomoc w zakresie dożywiania 6 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

6 000,00 0,00 14 000,00

4 141 250,00RAZEM DOCHODY 0,00 364 510 140,39

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

14 688,00 0,00 225 156,00

855 Rodzina 3 810 562,00 0,00 54 280 922,00

2060

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

3 810 562,00 0,00 31 102 837,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 810 562,00 0,00 3 810 562,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 76/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 10 maja 2022 r.

Id: 348D8776-DC72-4BA3-A039-24F60AC7BCE5. Podpisany Strona 3 z 8



4300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 25 000,00 0,00 2 120 609,00

Zakup usług pozostałych 25 000,00 0,00 1 900 000,00

61 786 937,003 810 562,00 0,00

3 810 562,00 0,00 25 068 762,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie

90017

4300

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Zakup usług pozostałych

Zakłady gospodarki komunalnej

750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 300,00 0,00 15 757 384,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 075,00 0,00 1 404 225,00

75095

4170

Pozostała działalność 0,00 3 075,00 578 196,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 075,00 147 625,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75495 Pozostała działalność

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 310 000,00 0,00 701 160,00

852 Pomoc społeczna 6 000,00 0,00 39 215 044,20

85230

4300

Pomoc w zakresie dożywiania 6 000,00 0,00 2 463 576,00

Zakup usług pozostałych 6 000,00 0,00 14 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

3110

4300

Świadczenia społeczne 14 400,00 0,00 297 054,40

Zakup usług pozostałych 288,00 0,00 3 607,00

855 Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze

3110 Świadczenia społeczne 3 810 562,00 0,00 24 956 961,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00 50 000,00 40 558 171,50

25 000,00 0,00 2 404 991,00

25 000,00 0,00 1 470 000,00

0,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych

4 260 625,00RAZEM WYDATKI 119 375,00 372 481 535,69

31 701 697,3269 375,00 69 375,00

69 375,00

Zmniejszenie Plan po zmianach

66 300,00 26 642 333,80

66 300,00 1 078 993,00

5 440 810,00

5 399 644,00310 000,00 0,00

310 000,00 0,00 1 518 844,00

1 901 864,1714 688,00 0,00

14 688,00 0,00 1 901 864,17

0,00 50 000,00 250 000,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 76/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 10 maja 2022 r.

Id: 348D8776-DC72-4BA3-A039-24F60AC7BCE5. Podpisany Strona 4 z 8



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rodzina 52 255 062,00 52 255 062,00 0,00 52 255 062,00 52 255 062,00 3 094 242,00 2 611 164,80 483 077,20 0,00 49 160 820,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 21 226 200,00 21 226 200,00 0,00 25 036 762,00 25 036 762,00 79 801,00 76 873,80 2 927,20 0,00 24 956 961,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 24 956 961,00 24 956 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 956 961,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

30 648 162,00 30 648 162,00 0,00 26 837 600,00 26 837 600,00 2 633 741,00 2 534 291,00 99 450,00 0,00 24 203 859,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w
wychowywaniu dzieci

3 810 562,00 3 810 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 396 534,03 58 396 534,03 0,00 58 396 534,03 58 396 534,03 5 430 640,43 4 613 996,09 816 644,34 0,00 52 965 893,60 0,00

w złotych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

z tego:

z tego: z tego:

0,00

0,00

0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

1
855

Razem:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

Wydatki 
majątkowe

16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

w tym:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17 18
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 76/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 10 maja 2022 r.

Id: 348D8776-DC72-4BA3-A039-24F60AC7BCE5. Podpisany Strona 5 z 8



 

 

UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia związane są z wpływem środków 
z Funduszu Pomocy zmieniających kwotę dotacji na zadania własne w następujących 
rozdziałach: 
1) 75495- Pozostała działalność, paragraf 0970- Wpływy z różnych 

dochodów z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych 
w wysokości 40 zł; 

+ 310 000 zł  

2) 85230- Pomoc w zakresie dożywiania, paragraf 2700- Środki na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł, 
z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży; 

+ 6 000 zł 

3) 85395- Pozostała działalność, paragraf 2700- Środki na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł, 
z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia 
pieniężnego w wysokości 300 zł 

+ 14 688 zł 

oraz z decyzją Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
zmieniającą kwotę dotacji na zadania zlecone w rozdziale: 
 85502- Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego, paragraf 2060- Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci, decyzja o sygnaturze nr WFB.I.3120.3.20.2022 z dnia 5 maja 
2022 r. 

+ 3 810 562 zł 

W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 
zwiększyły się o kwotę 4 141 250 zł. 

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia 
wystąpiła jednostka i wydziały, które wnioskują o: 
1) Wydział Kadr, Płac i Szkoleń, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 66 300 zł 

w rozdziale 75023- Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 4040- 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne do paragrafu 4010- Wynagrodzenia osobowe 
pracowników. Zmiana ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków 
budżetowych i dotyczących środków dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 
2021 r.; 

2) Wydział Budżetowo Finansowy, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 3 075 zł 
z rozdziału 75095- Pozostała działalność z paragrafu 4170- Wynagrodzenia 
bezosobowe do rozdziału 75023- Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) do 
paragrafu 4300- Zakup usług pozostałych. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków 

Id: 348D8776-DC72-4BA3-A039-24F60AC7BCE5. Podpisany Strona 6 z 8



na wykonanie projektu odpowiedzi na skargę złożoną przez podatnika na interpretację 
indywidualną dotyczącą podatku od nieruchomości; 

3) Zakład Robót Publicznych, który wnioskuje przesuniecie kwoty 50 000 zł z rozdziału 
90017-Zakłady gospodarki komunalnej z paragrafu 4300- Zakup usług pozostałych do 
rozdziału 90003- Oczyszczanie miast i wsi do paragrafu 4300- Zakup usług 
pozostałych (+ 25 000 zł) i do rozdziału 90004-Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach do paragrafu 4300- Zakup usług pozostałych (+ 25 000 zł). Zmiana ma na 
celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków. 

 
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze 
zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej,  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej 
jednostki (§ 25 pkt 2 i 5 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 
rok 2022). 

 
W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 

o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 

 

Id: 348D8776-DC72-4BA3-A039-24F60AC7BCE5. Podpisany Strona 7 z 8



Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 i z 2021 r. poz. 
1927) jest objęte jej nadzorem. 

 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 348D8776-DC72-4BA3-A039-24F60AC7BCE5. Podpisany Strona 8 z 8


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



